

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AQUIDABÃ/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 15

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR DO FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AQUIDABÃ – SERGIPE**

Fornecedor : R2 FARMA COMERCIO HOSPITALAR EIRELI - 35.241.572/0001-47

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.500,00	FRC	ACEBROFILINA 10 MG 120ML XAROPE	PRATI	PRATI	R\$ 4,30	R\$ 6.450,00	R\$ 16,01	R\$ 24.015,00	73,14	R\$ 11,71
2	100,00	UND	ÁCIDO TRENEXÂMICO 250MG/5ML INJETAVEL 5ML AMPLOLA	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 5,35	R\$ 535,00	R\$ 11,55	R\$ 1.155,00	53,68	R\$ 6,20
	3.000,00	FRC	AMBROXOL 15MG/5ML (XAROPE ADULTO) SEM AÇÚCAR 100ML	NATIVITA	NATIVITA	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00	R\$ 6,20	R\$ 18.600,00	35,48	R\$ 2,20
12	1.200,00	FRC	BUTIL ESCOPOLAMINA 10MG GOTAS	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 8,20	R\$ 9.840,00	R\$ 16,27	R\$ 19.524,00	49,60	R\$ 8,07
35	3.000,00	CP	MIRTAZAPINA 45MG	CIMED	CIMED	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00	R\$ 7,84	R\$ 23.520,00	87,24	R\$ 6,84
Subtotal Adjudicado R\$ 31.825,00								Subtotal Orçado: R\$ 86.814,00		63,34%	R\$ 54.989,00

Fornecedor : SANFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 00.895.119/0001-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	2.400,00	FRC	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSP	PRATI	GENERICO	R\$ 1,16	R\$ 2.784,00	R\$ 2,41	R\$ 5.784,00	51,87	R\$ 1,25
7	500,00	FRC	AMOXICILINA + CLAV. POTASSIO SUSP. 50+125MG/ML	EMS	GENERICO	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	R\$ 34,28	R\$ 17.140,00	56,24	R\$ 19,28
11	600,00	UND	BUDESONIDA 400MG/CAPSULA INALANTE	ACHE	SIMILAR	R\$ 1,04	R\$ 624,00	R\$ 90,10	R\$ 54.060,00	98,85	R\$ 89,06
13	600,00	UND	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA INJETAVEL AMPOLA	HIPOLABOR	GENERICO	R\$ 2,80	R\$ 1.680,00	R\$ 8,76	R\$ 5.256,00	68,04	R\$ 5,96
14	9.000,00	UND	CARBONATO DE CALCIO 1250MG EQUIVALENTE A 500MG DE CALCIO	NUTIVIT	SIMILAR	R\$ 0,13	R\$ 1.170,00	R\$ 25,10	R\$ 225.900,00	99,48	R\$ 24,97
15	4.500,00	CP	CETOPROFENO 100MG COMPRIMIDO	MEDLEY	GENERICO	R\$ 0,96	R\$ 4.320,00	R\$ 16,02	R\$ 72.090,00	94,01	R\$ 15,06
17	9.000,00	CP	CITALOPRAN 10MG COMP	TEUTO	GENERICO	R\$ 0,25	R\$ 2.250,00	R\$ 7,82	R\$ 70.380,00	96,80	R\$ 7,57
18	2.400,00	FRC	CLONAZEPAN 2,5 MG/ ML SOLUÇÃO ORAL	HIPOLABOR	SIMILAR	R\$ 2,57	R\$ 6.168,00	R\$ 7,73	R\$ 18.552,00	66,75	R\$ 5,16
19	45.000,00	CP	Clonazepan de 0,5 comprimido	EMS	SIMILAR	R\$ 0,08	R\$ 3.600,00	R\$ 13,86	R\$ 623.700,00	99,42	R\$ 13,78
20	4.500,00	UND	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG/COMP	GEOLAB	SIMILAR	R\$ 0,44	R\$ 1.980,00	R\$ 56,92	R\$ 256.140,00	99,23	R\$ 56,48
21	200,00	FRC	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 40MG/ML	CRUUSTALIA	SIMILAR	R\$ 6,93	R\$ 1.386,00	R\$ 10,59	R\$ 2.118,00	34,56	R\$ 3,66
22	150.000,00	UND	CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG/COMP	PRATI	GENERICO	R\$ 0,13	R\$ 19.500,00	R\$ 3,38	R\$ 507.000,00	96,15	R\$ 3,25
26	3.600,00	FRC	DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML SOL. 60ML	PRATI	GENERICO	R\$ 2,08	R\$ 7.488,00	R\$ 8,53	R\$ 30.708,00	75,62	R\$ 6,45
27	27.000,00	UND	DIAZEPAN SOL. INJETAVEL 5MG/ML AMPOLA	TEUTO	GENERICO	R\$ 0,77	R\$ 20.790,00	R\$ 10,90	R\$ 294.300,00	92,94	R\$ 10,13
Subtotal Adjudicado R\$ 165.693,00								Subtotal Orçado: R\$ 3.030.308,00		94,53%	R\$ 2.864.615,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Folha Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	600,00	UND	DICLOFENACO SODICO 75 MG 3ML INJ AMP.	FARMACE	SIMILAR	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00	R\$ 14,82	R\$ 8.992,00	R\$ 8.992,00	83,13%	R\$ 12,32
29	600,00	UND	FENOBARBITAL 100/ML SOLUÇÃO INJETAVEL - AMPOLA	CRISTALIA	SIMILAR	R\$ 3,80	R\$ 2.280,00	R\$ 10,65	R\$ 6.390,00	R\$ 6.390,00	64,32	R\$ 6,85
33	600,00	FRC	LEVOMEPRAMAZINA GOTAS 40MG C20ML.	CRISTALIA	SIMILAR	R\$ 11,62	R\$ 6.972,00	R\$ 18,06	R\$ 10.836,00	R\$ 10.836,00	35,66	R\$ 6,44
34	1.200,00	FRC	LORATADINA 1MG/ML	PRATI	SIMILAR	R\$ 3,88	R\$ 4.656,00	R\$ 9,89	R\$ 11.868,00	R\$ 11.868,00	60,77	R\$ 6,01
38	3.000,00	UND	RISPERIDON 1MG/ML SUSP ORAL 30ML	PRATI	GENERICO	R\$ 11,32	R\$ 33.960,00	R\$ 28,11	R\$ 84.330,00	R\$ 84.330,00	59,73	R\$ 16,79
40	1.200,00	FRC	SULFATO FERROSO 4MG/ML XAROPE	BELFAR	SIMILAR	R\$ 3,25	R\$ 3.900,00	R\$ 11,32	R\$ 13.584,00	R\$ 13.584,00	71,29	R\$ 8,07
41	3.000,00	UND	CARBONATO DE CALCIO 1250MG EQUIVALENTE A 500MG DE CALCIO	NUTIVIT	SIMILAR	R\$ 0,14	R\$ 420,00	R\$ 25,10	R\$ 75.300,00	R\$ 75.300,00	99,44	R\$ 24,96
42	1.500,00	CP	CETOPROFENO 100MG COMPRIMIDO	MEDLEY	SIMILAR	R\$ 1,67	R\$ 2.505,00	R\$ 16,02	R\$ 24.030,00	R\$ 24.030,00	89,58	R\$ 14,35
43	3.000,00	CP	CITALOPRAN 10MG COMP	TEUTO	GENERICO	R\$ 0,25	R\$ 750,00	R\$ 7,82	R\$ 23.460,00	R\$ 23.460,00	96,80	R\$ 7,57
44	15.000,00	CP	Clonazepan de 0,5 comprimido	EMS	SIMILAR	R\$ 0,08	R\$ 1.200,00	R\$ 13,86	R\$ 207.900,00	R\$ 207.900,00	99,42	R\$ 13,78
45	1.500,00	UND	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG/COMP	GELAB	SIMILAR	R\$ 0,44	R\$ 660,00	R\$ 56,92	R\$ 85.380,00	R\$ 85.380,00	99,23	R\$ 56,48
46	50.000,00	UND	CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG/COMP	PRATI	GENERICO	R\$ 0,13	R\$ 6.500,00	R\$ 3,38	R\$ 169.000,00	R\$ 169.000,00	96,15	R\$ 3,25
47	9.000,00	UND	DIAZEPAN SOL. INJETAVEL 5MG/ML AMPOLA	TEUTO	GENEREICO	R\$ 0,87	R\$ 7.830,00	R\$ 10,90	R\$ 98.100,00	R\$ 98.100,00	92,02	R\$ 10,03
49	1.000,00	UND	RISPERIDON 1MG/ML SUSP ORAL 30ML	PRATI	GENERICO	R\$ 11,32	R\$ 11.320,00	R\$ 28,11	R\$ 28.110,00	R\$ 28.110,00	59,73	R\$ 16,79
Subtotal Adjudicado R\$ 165.693,00								Subtotal Orçado: R\$ 3.030.308,00		94,53%	R\$ 2.864.615,00	

Fornecedor : VIANA FARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 12.891.104/0001-12

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	3.000,00	UND	AMBROXOL 15MG/5ML (XAROPE INFANTIL) SEM AÇÚCAR 100ML	NATULAB	NATULAB	R\$ 2,43	R\$ 7.290,00	R\$ 5,07	R\$ 15.210,00	52,07	R\$ 2,64
10	600,00	FRC	BUDESONIDA 32 MG/AEROSOL NASAL	E.M.S	E.M.S	R\$ 13,29	R\$ 7.974,00	R\$ 22,33	R\$ 13.398,00	40,48	R\$ 9,04
16	600,00	UND	CETOPROFENO 20MG /ML SOLUÇÃO ORAL	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 5,57	R\$ 3.342,00	R\$ 12,01	R\$ 7.206,00	53,62	R\$ 6,44
36	400,00	UND	PERICIAZINA 1% 10MG/ML SOLUÇÃO ORAL	SANOFI	SANOFI	R\$ 10,80	R\$ 4.320,00	R\$ 14,37	R\$ 5.748,00	24,84	R\$ 3,57
Subtotal Adjudicado R\$ 22.926,00								Subtotal Orçado: R\$ 41.562,00		44,84%	R\$ 18.636,00

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI - 25.279.552/0001-01

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	600,00	UND	BUDESONIDA 200MG/CAPSULA INLANTE	ACHE	BUSONID	R\$ 0,79	R\$ 474,00	R\$ 77,59	R\$ 46.554,00	98,98	R\$ 76,80
Subtotal Adjudicado R\$ 474,00								Subtotal Orçado: R\$ 46.554,00		98,98%	R\$ 46.080,00

Fornecedor : L FERREIRA DA COSTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - 35.250.918/0001-73

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	12.000,00	CP	CLORIDRATO DE NORTRIPITILINA 25MG COMP	EUROFARMA	GENERICO	R\$ 0,36	R\$ 4.320,00	R\$ 2,40	R\$ 28.800,00	85,00	R\$ 2,04
32	4.500,00	CP	LEVODOPA + BENSERAZIDA 250+50MG (REF. PROLOPA)	ROCHE	PROLOPA	R\$ 2,78	R\$ 12.510,00	R\$ 30,27	R\$ 136.215,00	90,82	R\$ 27,49
Subtotal Adjudicado R\$ 23.370,00								Subtotal Orçado: R\$ 496.020,00		95,29%	R\$ 472.650,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Folha Total Orçado Rubrica	Econ. %	Economia R\$
39	45.000,00	UND	SULFATO FERROSO 40MG/COMP	NUNESFARMA	NESHFERRO	R\$ 0,04	R\$ 1.800,00	R\$ 4,76	R\$ 214.200,00	99,16	R\$ 4,72
48	1.500,00	CP	LEVODOPA + BENSERAZIDA 250+50MG (REF. PROLOPA)	ROCHE	PROLOPA	R\$ 2,76	R\$ 4.140,00	R\$ 30,27	R\$ 45.405,00	90,88	R\$ 27,51
50	15.000,00	UND	SULFATO FERROSO 40MG/COMP	NUNESFARMA	NESHFERRO	R\$ 0,04	R\$ 600,00	R\$ 4,76	R\$ 71.400,00	99,16	R\$ 4,72
Subtotal Adjudicado R\$ 23.370,00								Subtotal Orçado: R\$ 496.020,00		95,29%	R\$ 472.650,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 244.288,00	R\$ 3.701.258,00	93,40%	3.456.970,00

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Aquidabã-SE, 17 de Outubro de 2022

TONY MACIEL PEREIRA SANTOS
GESTOR DO FMS